



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

07/08/2025 08:47:46

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000070/2025 - Processo Nº 010226/2025 - Menor Preço Por Lote

000017 MATERIAL DE CONSUMO								PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - MGISP		PAINEL DE PREÇOS - MINIST. DO PLAN., DESEN. E GEST		BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS			
005 MATERIAL DE CONSUMO															
005 MATERIAL DE CONSUMO															
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001	00001	00003593	ESCOVA SANITARIA PLASTICA COM SUPORTE escova arredondada (redonda) com cabo longo, especial para limpeza de vasos sanitários; acompanha suporte; material: cabo e suporte em plástico e cerdas plásticas resistentes; cor: branca, cinza ou preta; forma de acondicionamento: embalado; unidade de fornecimento:01(uma) escova com suporte; marca referência: bettanin sanilux, bettanin brilhux, condor, astra ou similar.	UND	40,000	15,94	637,60	11,490	459,60	15,270	610,80	21,060	842,40		
00002	00002	00004016	LIXEIRA PLASTICA - 100L; COM TAMPA E PEDAL lixeira plástica com capacidade de 100 litros, formato retangular, com tampa acionada por pedal; possui aro superior para fixação do saco de lixo; material: polipropileno; cores: branca ou preta. dimensões aproximadas: 92 cm (a) x 46 cm (l) x 57 cm (c).	UND	5,000	271,39	1.356,95	261,240	1.306,20	241,860	1.209,30	311,080	1.555,40		
00003	00002	00003600	LIXEIRA PLASTICA - 50L; COM TAMPA E PEDAL lixeira plástica com capacidade de 50 litros, formato retangular, com tampa acionada por pedal; possui aro superior para fixação do saco de lixo; material: polipropileno, cores: branca ou preta dimensões aproximadas: 72 cm (a) x 33 cm (l) x 44 cm (c).	UND	8,000	171,54	1.372,32	141,240	1.129,92	122,450	979,60	250,920	2.007,36		
00004	00002	00003599	LIXEIRA PLASTICA - 15L/16L; COM TAMPA E PEDAL lixeira plástica, com	UND	25,000	62,29	1.557,25	34,500	862,50	52,820	1.320,50	99,550	2.488,75		



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

07/08/2025 08:47:46

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000070/2025 - Processo Nº 010226/2025 - Menor Preço Por Lote

00011		00005	00004017	tampa e pedal; formato: retangular; material: polipropileno pp; cor: preta; capacidade: 15l ou 16l; forma de acondicionamento: embalada; unidade de fornecimento: 1(uma) lixeira 15l/16l; marca referência: multibox ou similar.	UND	18,000	191,12	3.440,16	172,810	3.110,58			237,470	4.274,46		
				QUADRO BRANCO PARA ESCRITÓRIO - 120 CM X 90 CM quadro branco retangular com superfície lisa e brilhante, próprio para escrita com marcadores específicos para quadro branco (não permanentes), de fácil apagamento e limpeza. moldura em alumínio, e suporte inferior (calha) para descanso de marcadores. acompanha kit de fixação (buchas e parafusos). dimensões aproximadas: 120 cm (largura) x 90 cm (altura). marcas de referência: souza, stalo, waleu, acrimet ou similar.							163,090	2.935,62				
Valor Médio do Grupo:										8.364,28						
000134 MATERIAL DE EXPEDIENTE									PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS - MGISP		PAINEL DE PREÇOS - MINIST. DO PLAN., DESEN. E GEST		BANCO DE PREÇOS - NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS			
005 MATERIAL DE CONSUMO																
005 MATERIAL DE CONSUMO																
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	
00005		00003	00003700	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO apagador específico para quadro branco; apresenta suporte/compartimento, para armazenar dois marcadores; dimensões aproximadas 15cm x 6cm; estrutura: plástica resistente; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento:	UND	18,000	16,23	292,14			18,990	341,82	23,510	423,18		
									6,200	111,60						



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

07/08/2025 08:47:46

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000070/2025 - Processo Nº 010226/2025 - Menor Preço Por Lote

00006	00003	00003697	01(um) apagador; marca referência: pilot, radex ou similar.	UND	36,000	18,63	670,68			28,640	1.031,04	21,990	791,64
			CANETA PINCEL RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL marcador recarregável, para quadro branco, com escrita facilmente apagável; cor da tinta: azul; ponta: ponta redonda, que permite escrita com espessura de 2mm, aproximadamente; estrutura: plástica; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; marca referência: pilot ou similar.					5,260	189,36				
			CANETA PINCEL RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO - PRETA marcador recarregável, para quadro branco, com escrita facilmente apagável; cor da tinta: preta; ponta: ponta redonda, que permite escrita com espessura de 2mm, aproximadamente; estrutura: plástica; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; marca referência: pilot ou similar.					6,000	216,00				
00007	00003	00003698	CANETA PINCEL RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA marcador recarregável, para quadro branco, com escrita facilmente apagável; cor da tinta: vermelha; ponta: ponta redonda, que permite escrita com espessura de 2mm, aproximadamente; estrutura: plástica; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; marca referência: pilot ou similar.	UND	36,000	17,51	630,36			19,720	709,92	26,800	964,80
00008	00003	00003699	CANETA PINCEL RECARREGAVEL PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA marcador recarregável, para quadro branco, com escrita facilmente apagável; cor da tinta: vermelha; ponta: ponta redonda, que permite escrita com espessura de 2mm, aproximadamente; estrutura: plástica; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) caneta; marca referência: pilot ou similar.	UND	36,000	18,42	663,12	4,660	167,76	19,980	719,28	30,630	1.102,68



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

07/08/2025 08:47:46

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000070/2025 - Processo Nº 010226/2025 - Menor Preço Por Lote

00013	00006	00003674	FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE - 45MM X 45M fita adesiva plástica; apresentação: rolo com medidas aproximadas 45mmx45m; cor: transparente/incolor/mel; material polipropileno; unidade de fornecimento: 1(um) rolo; marca referência: adelbras, eurocel, ou similar.	UND	40,000	11,65	466,00	6,100	244,00	10,110	404,40	18,730	749,20
00014	00006	00003701	PRANCHETA DE MADEIRA - OFICIO/A4 prancheta de madeira com prendedor metálico; dimensões: l: 23cm x a: 33,5cm, aproximadamente; estrutura: placa/suporte em madeira/mdf, com ótimo acabamento e prendedor metálico de pressão; cor: natural; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(uma) prancheta; marca referência: acrimet ou similar.	UND	30,000	8,61	258,30	5,510	165,30	11,330	339,90	9,000	270,00
00015	00007	00003684	PAPEL A4 - CARTAO 180G/M²; BRANCO (PACOTE COM 50 FOLHAS) papel a4, tipo cartão; cor: branco; apresentação: pacote com 50 folhas; dimensões da folha: 210 x 297mm; gramatura: 180g/m²; forma de acondicionamento: caixa, com quantidade variável; unidade de fornecimento: 01(um) pacote; marca referência: credeal ou similar.	UND	100,000	25,07	2.507,00	17,500	1.750,00	23,110	2.311,00	34,600	3.460,00

Valor Médio do Grupo: 5.487,60

000134 MATERIAL DE EXPEDIENTE								PORTAL NACIONAL DE		PAINEL DE PREÇOS		BANCO DE PREÇOS		-			
005 MATERIAL DE CONSUMO																	
007 MATERIAL DE EXPEDIENTE																	
Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Média	Média Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		



CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

07/08/2025 08:47:46

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000070/2025 - Processo Nº 010226/2025 - Menor Preço Por Lote

00009	00004	00002188	GRAMPEADOR 26/6 grampeador; dimensão aproximada: 13,5cm; cor: preto; grampeia no mínimo 20 folhas de papel 75g/m²; grampos : 26/6; composição: metal, plástico. unidade de fornecimento: 1(um) grampeador; marca referência: max print, brw ou similar.	UND	30,000	27,83	834,90	27,040	811,20	25,030	750,90	31,430	942,90		
00010	00004	00002845	GRAMPEADOR 9/14 grampeador; dimensão aproximada: 28cm; cor: preto; grampeia no mínimo 100 folhas de papel 75g/m²; grampos : 9/8 a 9/14; composição: metal, plástico. unidade de fornecimento: 1(um) grampeador; marca referência: max print, brw ou similar.	UND	12,000	98,09	1.177,08	102,400	1.228,80	79,820	957,84	112,050	1.344,60		
00012	00006	00003070	TESOURA AÇO 17CM tipo: tesoura; dimensão mínima da lâmina 17cm; material: cabo plástico abs, lâmina aço inoxidável. cor: preta. marcas de referência: maxprint, tramontina, ou similar.	UND	30,000	22,73	681,90	5,510	165,30	29,840	895,20	32,850	985,50		
Valor Médio do Grupo:							2.693,88								
Valor Total:							16.545,76	11.918,12		15.517,12		22.202,87			